АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2024 г.                             с. Королевка                                 № 9

Об  утверждении  Плана правотворческой деятельности
администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год.

        Руководствуясь  Уставом Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и   в целях совершенствования работы органов местного самоуправления Королевского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Утвердить  План  правотворческой деятельности администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.
       2. Опубликовать настоящее Постановление в  информационной  газете  «Бюллетень   органов   местного    самоуправления   Королевского   сельсовета»
       3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю  за  собой.

Глава Королевского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                              Н.С. Никонова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Королевского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
от  24.01.2024 г  № 9

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]правотворческой деятельности администрации Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год

	Наименование
	ответственный исполнитель, разработчик
	Срок
исполнения

	 О внесении изменений и дополнений в Устав Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Специалист  администрации

	по мере необходимости

	О внесении изменений  в бюджет Королевского сельсовета
 Колыванского района Новосибирской области
	Бухгалтер администрации

	по мере необходимости

	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов (внесение изменений в действующие муниципальные нормативные правовые акты)  направленных на реализацию положений Федерального закона  от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Специалисты администрации
	по мере изменения действующего законодательства

	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов  в соответствии с внесенными изменениями в федеральные законы и законы Новосибирской области по противодействию коррупции в сфере муниципальной службы
	Специалисты администрации

	  по мере изменения действующего законодательства

	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с изменением действующего  законодательства
	Специалисты администрации

	  по мере изменения действующего законодательства

	Разработка проектов муниципальных программ
	Специалисты администрации
	по мере необходимости
и по истечению срока действующих программ

	О подготовке  проектов решений для представительного органа муниципального образования Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
	Специалисты администрации
	по мере изменения действующего законодательства

	Принятие НПА, в соответствии с законодательством, в том числе с учетом предложений субъектов правотворческой инициативы
	Специалист администрации
	весь период

	Опубликование муниципальных нормативно-правовых актов в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Королевского сельсовета»

	Специалист администрации
	весь период

	Осуществление работы по наполнению сайта администрации сельсовета информационными ресурсами в соответствии с Положением о сайте
	Специалист администрации
	весь период

	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан.
	Глава Королевского сельсовета
Специалисты
	по графику

	Постановка на учет лиц, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Специалист администрации
	по мере обращения

	Направление НПА на экспертизу в Управление законопроектных работ Минюста России по Новосибирской области в системе «Vipnet»деловая почта.
	Специалисты администрации
	по мере издания НПА

	Приведение в соответствие МНПА с Федеральным законам от 29.09.2019
№ 325-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»
	Специалист администрации

	с  01.01.2024г

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
	Специалисты администрации
	1-й квартал

	Приведение действующих НПА муниципального образования  в соответствии с Федеральными законами:    от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Специалист
администрации

	1-й квартал

	Внесение изменений в действующие НПА, в целях приведения их в соответствие с   Федеральный закон от 02.11.2023 № 517-ФЗ;
с Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №1782;
с Федеральный закон от 28.04.2023 №172-ФЗ

Специалист администрации

	1-й квартал

вступил в силу с 13.11.2023

вступил в с 01.01.2024

вступит в силу с 01.03.2024

	Федеральный закон от 02.11.2023 №509-ФЗ
	Специалист администрации
	2 квартал
вступит в силу с 01.05.2024

	Об исполнении бюджета Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области за 2023 год.
	Бухгалтер администрации
	2-й квартал

	Разработка проекта бюджета Королевского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг
	Бухгалтер администрации
	3-й квартал

	Разработка проекта стратегии социально-экономического развития МО на 2025 год и плановый период 2026-2027гг
	Специалист администрации

	3-й квартал

	Об исполнении бюджета Королевского сельсовета Колыванского района Новосибирской области за 9 месяцев 2023 года
	Бухгалтер администрации
	4-й квартал

	Об установлении  на территории  Королевского  сельсовета  Колыванского района  Новосибирской  области налоговых ставок, льгот  и порядка уплаты  налогов на имущество   физических лиц  на 2025 год

Специалист администрации

4-й квартал

	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога в 2025 году.
	Специалист администрации

	4-й квартал

	Об утверждении  бюджета Королевского сельсовета на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов.
	Бухгалтер администрации
	4-й квартал

	Об утверждении  стратегии социально-экономического развития Королевского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025и 2026годов.
	Специалист администрации
	4-й квартал